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Поводом пријаве Ивице Кикића, против Слободана Филиповића од 11.04.2019., Дисциплинска 
комисија у саставу Ненад Поповић, члан комисије, Атила Баба, члан комисије и Мирјана 
Ристић, председник комисије, на основу члана 6. Дисциплинског правилника Бриџ савеза 
Србије од новембра 2006. у Београду, дана 11.02.2020. доноси следећу  
 
 
 

ОДЛУКУ 

 
 
I     КАЖЊАВА СЕ Слободан Филиповић, за почињени преступ из тачке 2.2 Правилника 
ЈАВНИМ УКОРОМ у трајању од 180 дана, почев од дана објаве одлуке.  
 
II    УПОЗОРАВА СЕ Слободан Филиповић да ће казна из става I одлуке, бити замењена 
суспензијом у трајању од нових 180 дана, уколико за време трајања казне буде учинио исти 
или сличан преступ и/или прекршај.  
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
Дана, 11.04.2019. Ивица Кикић је поднео пријаву против, овде кажњеног, Слободана 
Филиповића, у којој је навео да је 10.04.2019. на клупском турниру у НБК, Слободан 
Филиповић заједно са својим партнером коментарисао већ одигран борд иако је лицитација за 
следећи већ увелико била у току. У пријави је наведено да су Слободан Филиповић и његов 
партнер непрестано вређали један другог, те да их је он, Ивица Кикић, опоменуо. Како 
вређање није јењавало и како је то озбиљно нарушавало игру, Ивица Кикић је према 
сопственој изјави, почео да их снима мобилним телефоном. Увидевши то, Слободан Филиповић 
га је према његовој изјави, јако ударио левом руком по руци којом је држао мобилни телефон. 
Уз пријаву Ивица Кикић је доставио и видео снимак који је том приликом направио, као доказ 
за своје тврдње. Пријавом је тражено да се овакво понашање санкционише. 
 
У свом одговору на пријаву Слободан Филиповић је негирао тврдње Ивице Кикића, истакавши 
да је Ивица Кикић већ неко време њега доживљава као „злотвора“и како га непрестано 
оговара. Навео је, такође, да Ивица Кикић има обичај да снима по клубу, те да га је више пута 
опоменуо да то није дозвољено без сагласности особа које снима. У вези спорног инцидента 
изјавио је да Ивицу Кикића није ударио већ му је само ноктом кажипрста леве руке додирнуо 
полеђину телефона, те да је тај додир био толико слаб да се телефон није ни померио, иако га 
је Ивица Кикић држао са два прста. У одговору се даље наводи да је након тога Ивица Кикић 
почео да урла како је физички нападнут и ударен. Надаље изјавио је да је „глуматање“ Ивице 
Кикића  код осталих присутних изазвало смех. На крају је навео да они, који познају обојицу, 
не обраћају пажњу на приче Ивице Кикића, а да остала „писанија“  Ивице Кикића не служе 
ничему сем да се неко „облати“ на све могуће начине, те не заслужују било какав коментар. 



 

Предложио је да се у  доказном поступку позове на изјашњење партнер Ивице Кикића на том 
турниру, Драган Пејчић. 
 
У доказном поступку Комисија је прегледала видео снимак који је снимио и доставио Ивица 
Кикић, на којем се види да је Слободан Филиповић, одмах након што је Ивица Кикић отпочео 
снимање пошао руком преко апарата, да је прекрио цео објектив шаком, те да се том 
приликом телефон затресао и ударио у нешто, што претпостављамо да су наочаре Ивице 
Кикића, по основу положаја камере. Након тога чује се глас Ивице Кикића који каже: „Шта је 
бре, што ми то радиш. Што ми то радиш! Како смеш да ме удараш! Како смеш да ме удараш! 
Молим те Миле да поднесеш пријаву против брата, због физичког напада на мене“ 
У позади се једва чује како Слободан Филиповић изговара: „Склони то“ и даље није разговетно. 
 
На снимку се даље чује и објашњење Ивице Кикића како Слободан и његов брат разговарају о 
борду који је већ прошао и на који је начин Слободан вређао свог партнера, али имајући у 
виду да су то само изјаве Ивице Кикића, а не дијалози или свађе Слободана Филиповића и 
његовог партнера, као и чињенице да исти нису предмет ове пријаве, Комисија сматра да није 
потребно нити сврсисходно да се цитирају у образложењу одлуке. 
 
У својој изјави, коју је на позив Комисије доставио Драган Пејчић, везано за спорни догађај  
наведено je да: „Реално гледано контакта јесте било, благог, рука-телефон.“ 
 
Тачком 5.1. Правилникапрописано је да се дисциплински поступак покреће пријавом. Истом 
тачком одређено је да пријава мора бити благовремено поднета. 
 
Тачком 1.1. Правилника одређено је да је сврха Правилника васпитни утицај на чланове 
бриџ клубова регистрованих преко регионалних савеза у БСС, да избегавају повреде 
дисциплине, као и нормирање и санкционисање утврђених повреда дисциплине. 
 
Тачком 2.2.Правилникапрописано је да се преступом сматрају тешки и изразито агресивни 
облици недоличног понашања према било ком учеснику такмичења, укључујући и партнера. 
 
Тачком 4.3.Правилника одређено је да је за преступе одређена као минимална казна јавни 
укор  
 
Тачком 4.4. Правилникапрописано је да јавни укор може да траје минимално 90, а 
максимално годину дана. 
 
Полазећи од утврђеног чињеничног стања Комисија је оценила понашање Слободана 
Филиповића приликом спорног догађаја, као изразито недолично.  
 
Сматрамо да је недопустив било какав физички настрај на другог играча на спортском 
догађају, без обзира на његов интезитет.  
 
За одлуку Комисије, потпуно је ирелевантно да ли је Слободан Филиповић ударио јако по руци 
Ивицу Кикића, или га је само ноктом левог кажипрста додирнуо по телефону или је контакт 
ипак постојао али је био благ. Утисак Комисије након одгледаног видео снимка, да je 
целокупно понашање Слободана Филиповића неспортско и да не приличи спортском догађају, 
већ подсећа на кафанско картање. 
 
У прилог изнетом иде и само писмено изјашњење Слободана Филиповића у којем је врло 
омаловажавајућим тоном описивао понашање, али и карактер Ивице Кикића, што је оставило 
посебан негативан утисак на Комисију. 
 
Комисија посебно скреће пажњу да је циљ БСС да привуче нове, младе, играче, те да је 
дужност свих нас и сваког од нас, да својим понашањем допринесе стварању здраве спортске 
атмосфере у којој ће млади људи моћи да се усавршавају и да једног дана могу да нас 
репрезентују на било којем међународном такмичењу. 
 



 

Из свих разлога наведених у Образложењу одлуке, а применом материјалног права, у оквиру 
својих процесних овлашћења, Комисија је донела одлуку као у диспозитиву.  
 
По правноснажности, Одлука ће бити објављена на интернет страници БСС. 
 
 
 
 
 
Председник Комисије 
Мирјана Ристић  
 
 
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 
Против ове Одлуке може се изјавити може се уложити приговор Управном одбору БСС у року 
од 8 дана од дана пријема одлуке.  
 
 
 
Доставити: 
Слободану Филиповићу на мејл адресу:sfilipovic53@gmail.com 
Ивици Кикићу на мејл адресу: ogivoki@mts.rs 
Архиви БСС 

 
 


